Nostra potestate memoratum Vicariatum Apostolicum ad gradum et digni

tatem dioecesis Sancti Iosephi a Guaviare extollimus, iisdem finibus et de

nominatione servatis; quam dioecesim Metropolitanae Ecclesiae Bogotensi 

subiectam atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione 

obnoxiam facimus. Iubemus insuper ut episcopalis Sedes in urbe vulgo 

« San José del Guaviare » ponatur, in templo « Sancto Ioseph, Beatae Ma-
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riae Virginis Sponso » dicato, quod simul ad gradum et dignitatem Ecclesiae 
Cathedralis evehimus. Cetera vero secundum canonicas leges temperentur. 

Haec omnia ad expedienda legamus Venerabilem Fratrem Beniaminum 
Stella, Archiepiscopum titulo Midilensem et in Columbia Apostolicum Nun
tium, facta videlicet facultate quempiam alium virum in ecclesiastica digni
tate constitutum subdelegandi. Re tandem ad exitum perducta, documenta 
apparentur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Gentium 
Evangelizatione diligenter mittantur, contrariis rebus quibuslibet minime 
obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die undetricesimo mensis Octo
bris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo nono, Pontificatus 
Nostri vicesimo secundo. 

£8 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Franciscus Bruno, Protonot. Apost. 

Loco & Plumbi 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

In Republica Georgiana Nuntiatura Apostolica conditur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo plenius confirmentur publicae ne
cessitudinis rationes inter hanc Apostolicam Sedem et Rempublicam Geor-
gianam hoc ipso die feliciter initae, simulque aptius provideatur spirituali 
bono catholicorum fidelium illic commorantium, Nobis peropportunum vi
detur in memorata Natione Apostolicam Nuntiaturam condere. De commu
ni igitur utriusque partis voto, audita Congregatione pro Ecclesiis Orientali
bus, summa Nostra potestate harumque Litterarum virtute in Republica 
Georgiana Nuntiaturam Apostolicam constituimus, factis omnibus iuribus, 
privilegiis, honoribus, praerogativis et indultis, quae huiusmodi Legationum 
propria sunt, mandantes ut eius sedes in urbe « Tbilisi » ponatur. Has deni-
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que Litteras, in forma Brevis maioris expeditas, nunc et in posterum ratas 

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiv 

mensis Maii, anno MCMXCII, Pontificatus Nostri decimo quarto. 

ffi ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
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I I 

In Republica Azerbaigianiensi Nuntiatura Apostolica conditur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter varia negotia supremi Nostri 

pastoralis officii Nobis peropportunum videtur Apostolicam Nuntiaturam in 

Republica Azerbaigianiensi condere, quo plenius foveantur necessitudinis 

rationes, quae inter hanc Apostolicam Sedem et memoratam Civitatem hoc 

ipso die feliciter sunt initae simulque aptius consulatur spirituali bono ca

tholicorum fidelium illic commorantium. De communi igitur utriusque par

tis voto, audita Congregatione pro Ecclesiis Orientalibus, summa Nostra po

testate harumque Litterarum virtute in Republica Azerbaigianiensi Nuntia

turam Apostolicam constituimus, factis omnibus iuribus, privilegiis, honori

bus, praerogativis et indultis, quae huiusmodi Legationum propria sunt. 

Has denique Litteras, in forma Brevis maioris expeditas, nunc et in poste

rum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiv 

mensis Maii, anno MCMXCII, Pontificatus Nostri decimo quarto. 
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I I I 

In Republica Armenia Nuntiatura Apostolica conditur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Armeniam Nationem Romani Pontifi

ces singulari prorsus cogitatione curaque per saeculorum decursum sunt 

prosecuti praesertim quod ibidem exstant antiquae Christianae communita

tes etiamque catholicae. Qua re, quo plenius confirmentur publicae necessi

tudinis rationes inter hanc Apostolicam Sedem et Rempublicam Armeniam 

hoc ipso die feliciter initae simulque aptius provideatur spirituali bono fide

lium illic commorantium, Nobis peropportunum videtur Apostolicam Nun

tiaturam in eadem condere. De communi igitur utriusque partis voto, audi

ta Congregatione pro Ecclesiis Orientalibus, summa Nostra potestate ha

rumque Litterarum virtute in Republica Armenia Nuntiaturam Apostoli

cam constituimus, factis cunctis iuribus, privilegiis, honoribus, praerogativis 

et indultis, quae huiusmodi Legationum propria sunt. Has denique Litte

ras, in forma Brevis maioris expeditas, nunc et in posterum ratas esse volu

mus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiv 

mensis Maii, anno MCMXCII, Pontificatus Nostri decimo quarto. 

© ANGELUS card. SODANO 
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IV 

Dei Venerabilis Servus, Iosephus Antonius Tovini, caelitum Beatorum refertur in 

fastos. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Nos vos me elegistis, sed Ego elegi 

vos et posui vos, ut vos eatis et fructum afferatis, et fructus vester ma

neat » (Io 15, 16). Vocare Dominum omnes homines, suo ut quisque in vi-
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tae statu sanctitatem adipiscatur cum Venerabilis Dei Servus Iosephus An
tonius Tovini perbene noverit, intra suae aetatis societatem Evangelium est 
testifícatus seque officio obstrinxit ut Dei regnum inter homines aedificaret 
viamque sic sanctimoniae percucurrit. Ardens hic Christi discipulus die xiv 
mensis Martii anno MDCCCXLI ortus est in oppido « Cividate Camuno » paren
tibus Moyse et Rosa Malaguzzi qui primam ei christianam impertiveruht 
institutionem. Municipalis collegii apud « Lovere » fuit alumnus ubi ingenii 
dotibus morumque praestitit integritate. Cum condicione pauperiore esset 
ipsius domus, hospes receptus est in collegium Veronae a sacerdote Nicho-
lao Mazza conditum suscipiendis egenis adulescentibus, atque postremos 
duos lycaei annos in Seminario dioecesano traduxit. Patre vita functo men
se Iulio anno MDCCCLIX perstitit cum minoribus aetate fratribus quos susti
neret. Post lycaei licentiam iuris prudentiae facultati nomen dedit apud 
Patavinam Studiorum Universitatem, cum eodem tempore suam operam 
alicui iurisconsulto Veronensi navaret. Disciplinis Universitatis absolutis 
etiam matre orbatus est. Insequenti tempore apud Universitatem Papien-
sem lauream est adeptus deindeque ad vitae suae munus sese comparavit 
in officio legis periti atque notarii loco iam memorato « Lovere ». Pergrave 
interea opus suscepit alterius moderatoris et praeceptoris in municipali col
legio eodem in palustri oppido. Brixiam se contulit anno MDCCCLXVII, hospes 
primum sacerdotis Petri Capretti, postmodo advocati Iordani Corbolani 
cuius filiam Aemiliam in matrimonium duxit quorum conubium a Domino 
decem liberis est decoratum. Tamquam urbis praefectus « Cividate », publi
cae commoditatis praestantiora opera peregit: nam adiuvavit ut conderetur 
argentaría mensa apud Breno « Banca di Vallecamonica » atque alacri vo
luntate operam dedit exstruendae ferriviae qua vallis illa cum urbe principe 
Brixiensi coniungeretur. Insigniter partes contulit ad acta diurna catholica 
excitanda quibus nomen « Il Cittadino di Brescia ». Utiliter se in pauperri-
morum ac debilium tutelam impendit. Sibi cum persuasisset necesse esse 
plenam praestari libertatem oeconomicam catholicorum Institutorum prae
sertim vero educationis, excitavit Brixiae anno MDCCCLXXXVIII mensam cui 
nomen « Banca San Paolo » octoque post annis Mediolani alteram « Banco 
Ambrosiano » appellatam. Acriter principium tuitus est libertatis in docendo 
sustinuitque liberam scholam ubi, inter alia, instrumentum repperit vali
dum quidem ad iuniores homines efformandos etiam in civilibus ac sociali
bus officiis. Anno MDCCCLXXXII asylum constituit « Giardino d'infanzia s. 
Giuseppe » et collegium « Ven. A. Luzzago » tum etiam « Scholarium patro
natum » atque « Opus fidei in Italiae scholis conservandae »; statuta conte-
xuit societatis de vitae cautione cui titulus « Lega per insegnanti cattolici » 
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anno MDCCCXCI quo insuper commentarios condidit « Fede e Scuola » nuncu
patus. Operam praeterea dedit ut sodales Societatis Iesu « Leonis XIII In
stitutum » Mediolani gubernandum susciperent. Anno MDCCCXCIII commenta
rios paedagogicos ac didácticos concepit « Scuola italiana moderna » dictos 
nec non hebdomadalem scriptionem « La voce del popolo ». Obiit Brixiae 
die XVI mensis Ianuarii anno MDCCCXCVII, eiusque exuviae sollemni ritu sunt 
translatae in sancti Lucae templum Brixiense die x mensis Septembris anno 
MDCCCCXXII. Disseminata sanctitatis fama effecit ut beatificationis instituere
tur causa anno MCMXLVIII. Omnibus quae hac in re statuunt iura rite perac
tis die vi mensis Aprilis anno MCMXCV, ediximus hunc Dei Servum heroum 
in modum théologales et cardinales adnexasque factitavisse virtutes. Inte
rea apud Lucensem curiam anno MCMXCVI canonica expleta est inquisitio in 
asseveratam prodigiosam sanationem sororis religiosae laborantis « adenome-
senterite acuta di probabile natura tubercolare » quae anno MCMLII contige
rat, Iosephi Antonii Tovini adscriptam deprecationi. Casus primum ponde-
ratus a medicis est deinde a theologis consultoribus Patribusque ipsis Cardi
nalibus et Episcopis Congregationis de Causis Sanctorum. Quandoquidem 
ex inquisitionibus responsio affirmans est collecta, Nostro in conspectu De
cretum prodiit super miraculo die xvm mensis Decembris anno MCMXCVII. 

Quapropter ut beatificationis ritus Brixiae perficeretur die xx mensis Sep
tembris anno MCMXCVIII. Hoc igitur die ipso sacra inter Eucharistica ibidem 
hanc protulimus formulam: 

«Noi, accogliendo il desiderio dei nostro fratello Bruno Foresti, Vescovo 
di Brescia, di molti fratelli nell'episcopato, di molti fedeli, dopo aver avuto 
il parere della Congregazione delle Cause dei Santi, con la Nostra Autorità 
Apostolica concediamo che il Venerabile Servo di Dio Giuseppe Tovini d'o
ra in poi sia chiamato Beato e che si possa celebrare la sua festa, nei luoghi 
e secondo le regole stabilite dal diritto, ogni anno nel giorno della sua na
scita al cielo, il 16 gennaio. 

Nel nome del Padre e del Figlio e dello Spirito Santo ». 
Quae ideo his constituimus Litteris censemus ut et in praesens et in po

sterum omne tempus suam sortiantur vim ac plane valeant, contrariis qui
buslibet rebus haudquaquam obsistentibus. 

Datum Brixiae, sub anulo Piscatoris, die xx mensis Septembris anno 
MCMXCVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De mandato Summi Pontificis 
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Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n, 455.364 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 315 

V 

Templum paroeciale Sancti Rufilli, quod in oppido Foro Popilii vulgo « Forlim-

popoli » intra fines Foroliviensis-Brittinoriensis dioecesis exstat, ad Basilicae mi

noris gradum dignitatemque evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter sacras aedes Foroliviensis-Britti
noriensis dioecesis merito celebratur templum paroeciale Sancti Rufilli in 
oppido Foro Popilii vulgo « Forlimpopoli » exstans, ubi pie servatur corpus 
memorati Dei viri, qui primus Episcopus fuit antiquae Foropopuliensis Ec
clesiae, nunc Sedis titularis. Constat insuper idem templum esse quendam 
fontem religiosae vitae illius communitatis necnon centrum operum pastora
lium et caritatis praesertim pro senibus atque egenis. Qua re, cum Venera
bilis Frater Vincentius Zarri, sacrorum Antistes eiusdem dioecesis, litteris 
die xxx mensis Augusti hoc anno datis, etiam cleri populique sui nomine 
postulaverit ut memoratum templum titulo ac dignitate Basilicae minoris 
honestaremus, Nos, paternae benevolentiae documentum istis dilectis Foro-
populiensibus filiis cupientes praebere, eius Praesulis precibus perquam li
benter obsecundandum esse putamus. Ratis igitur plane habitis iis, quae 
Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, tributis a Nobis 
facultatibus, hac in re egit, summa Apostolica potestate, harum Litterarum 
virtute perpetuumque in modum templum paroeciale, quod diximus, ad 
Basilicae minoris gradum dignitatemque evehimus, cunctis factis iuribus ac 
liturgicis concessionibus, quae sacris aedibus hoc nomine insignitis rite com
petunt, iis tamen servatis, quae secundum Decretum « De titulo Basilicae 
Minoris » die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX editum, servanda sunt. 
Minime vero dubitamus quin concessus honor in spirituale vertat bonum fi
delium templi omniumque simul eorum qui per proximum Magni Iubilaei 
annum illud visitabunt. Has denique Litteras nunc et in posterum ratas es
se volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.